Capinzal/SC, 17 de janeiro de 2024

ERRATA DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N°006/2023 – CISAM-MO

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental – CISAM-MO, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a publicação do dia 29/12/2023,

referente ao Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 006/2023 – que tem como objeto “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de tubos e conexões por parte dos

consorciados do CISAM MO, com entrega na sede dos respectivos prestadores”, COMUNICA aos interessados, a retificação do referido certame da seguinte forma:

RETIFICAÇÃO 1) Alteração do Descritivo dos ITENS 198 a 202 – ANEXO I.

Onde lê-se:

198

Anel de Borracha JTI DN 80mm (Junta Travada Interna) Compatível com bolsas do tipo JGS.

Fabricado em borracha

SBR ou EPDM, Dureza Shore 57 (+5/-0) conforme norma NBR 7318:1982, Tensão de ruptura

mínima de 9,5 MPa, conforme NBR 7462:1992, alongamento à ruptura mínimo em 450% conforme

NBR 7462:1992. Insertos metálicos fabricados em aço inoxidável tratados termicamente. Pressão de

trabalho admissível de 2,5MPa. DN100. Norma de referência ISO 10804

Outros Peça 17 R$ 379,65 R$ 6.454,05

199

Anel de Borracha JTI DN 80mm (Junta Travada Interna) Compatível com bolsas do tipo JGS.

Fabricado em borracha SBR

 ou EPDM, Dureza Shore 57 (+5/-0) conforme norma NBR 7318:1982, Tensão de ruptura mínima

de 9,5 MPa, conforme NBR 7462:1992,

alongamento à ruptura mínimo em 450% conforme NBR 7462:1992. Insertos metálicos fabricados

em aço inoxidável tratados termicamente. Pressão de trabalho admissível de 2,5MPa. DN150. Norma

de referência ISO 10804

Outros Peça 17 R$ 379,65 R$ 6.454,05

200
Anel de Borracha JTI DN 80mm (Junta Travada Interna)  Compatível com bolsas do tipo JGS.

Fabricado em borracha SBR

ou EPDM, Dureza Shore 57 (+5/-0) conforme norma NBR 7318:1982, Tensão de ruptura mínima de

Outros Peça 2 R$ 379,65 R$ 759,30

9,5 MPa, conforme NBR 7462:1992,

alongamento à ruptura mínimo em 450% conforme NBR 7462:1992. Insertos metálicos fabricados

em aço inoxidável tratados termicamente.  Pressão de trabalho admissível de 2,5MPa. DN200. Norma

de referência ISO 10804

201

Anel de Borracha JTI DN 80mm (Junta Travada Interna) Compatível com bolsas do tipo JGS.

Fabricado em borracha SBR  ou EPDM, Dureza Shore 57 (+5/-0) conforme norma NBR 7318:1982,

Tensão de ruptura mínima de 9,5 MPa, conforme NBR 7462:1992, alongamento à ruptura mínimo

em 450% conforme NBR 7462:1992. Insertos metálicos fabricados em aço inoxidável tratados

termicamente. Pressão de trabalho admissível de 2MPa. DN250. Norma de referência ISO 10804

Outros Peça 2 R$ 379,65 R$ 759,30

202

Anel de Borracha JTI DN 80mm (Junta Travada Interna) Compatível com bolsas do tipo JGS.

Fabricado em borracha

SBR ou EPDM, Dureza Shore 57 (+5/-0) conforme norma NBR 7318:1982, Tensão de ruptura

mínima de 9,5 MPa, conforme NBR 7462:1992, alongamento à ruptura mínimo em 450% conforme

NBR 7462:1992. Insertos metálicos fabricados em aço inoxidável tratados termicamente. Pressão de

trabalho admissível de 2MPa. DN300. Norma de referência ISO 10804

Outros Peça 2 R$ 379,65 R$ 759,30

Leia -se:

198

Anel de Borracha JTI DN 100mm (Junta Travada Interna) Compatível com bolsas do tipo JGS.

Fabricado em borracha

SBR ou EPDM, Dureza Shore 57 (+5/-0) conforme norma NBR 7318:1982, Tensão de ruptura

mínima de 9,5 MPa, conforme NBR 7462:1992, alongamento à ruptura mínimo em 450% conforme

NBR 7462:1992. Insertos metálicos fabricados em aço inoxidável tratados termicamente. Pressão de

trabalho admissível de 2,5MPa. DN100. Norma de referência ISO 10804

Outros Peça 17 R$ 379,65 R$ 6.454,05

199

Anel de Borracha JTI DN 150mm (Junta Travada Interna) Compatível com bolsas do tipo JGS.

Fabricado em borracha SBR

 ou EPDM, Dureza Shore 57 (+5/-0) conforme norma NBR 7318:1982, Tensão de ruptura mínima

de 9,5 MPa, conforme NBR 7462:1992,

alongamento à ruptura mínimo em 450% conforme NBR 7462:1992. Insertos metálicos fabricados

em aço inoxidável tratados termicamente. Pressão de trabalho admissível de 2,5MPa. DN150. Norma

de referência ISO 10804

Outros Peça 17 R$ 379,65 R$ 6.454,05

200

Anel de Borracha JTI DN 200mm (Junta Travada Interna)  Compatível com bolsas do tipo JGS.

Fabricado em borracha SBR

ou EPDM, Dureza Shore 57 (+5/-0) conforme norma NBR 7318:1982, Tensão de ruptura mínima de

9,5 MPa, conforme NBR 7462:1992,

alongamento à ruptura mínimo em 450% conforme NBR 7462:1992. Insertos metálicos fabricados

em aço inoxidável tratados termicamente.  Pressão de trabalho admissível de 2,5MPa. DN200. Norma

de referência ISO 10804

Outros Peça 2 R$ 379,65 R$ 759,30

201

Anel de Borracha JTI DN 250mm (Junta Travada Interna) Compatível com bolsas do tipo JGS.

Fabricado em borracha SBR  ou EPDM, Dureza Shore 57 (+5/-0) conforme norma NBR 7318:1982,

Tensão de ruptura mínima de 9,5 MPa, conforme NBR 7462:1992, alongamento à ruptura mínimo

em 450% conforme NBR 7462:1992. Insertos metálicos fabricados em aço inoxidável tratados

termicamente. Pressão de trabalho admissível de 2MPa. DN250. Norma de referência ISO 10804

Outros Peça 2 R$ 379,65 R$ 759,30

202

Anel de Borracha JTI DN 300mm (Junta Travada Interna) Compatível com bolsas do tipo JGS.

Fabricado em borracha

SBR ou EPDM, Dureza Shore 57 (+5/-0) conforme norma NBR 7318:1982, Tensão de ruptura

mínima de 9,5 MPa, conforme NBR 7462:1992, alongamento à ruptura mínimo em 450% conforme

NBR 7462:1992. Insertos metálicos fabricados em aço inoxidável tratados termicamente. Pressão de

trabalho admissível de 2MPa. DN300. Norma de referência ISO 10804

Outros Peça 2 R$ 379,65 R$ 759,30

As demais disposições permanecem inalteradas.

Nilvo Dorini
Presidente CISAM Meio Oeste

		2024-01-17T10:12:21-0300
	NILVO DORINI:48217514968